ВЕСТНИК

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
печатное средство массовой информации

органов местного самоуправления Медвенского района

№31 от 2 декабря  2021 года

Раздел «Муниципальные правовые акты»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       29.11.2021                                                           572-па

________________________                               №________

       поселок  Медвенка

Об утверждении проекта межевания

территории под многоквартирным домом

В соответствии с пп. 4 п. 3 ст. 11.3 Земельного

кодекса Российской Федерации,

Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом                     от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом

муниципального района «Медвенский район»

Курской области, правилами землепользования и

застройки муниципального образования

«Китаевский сельсовет» Медвенского района

Курской области, утвержденными решением

Собрания депутатов Китаевского сельсовета

Медвенского района Курской области от

26.02.2021 № 9/40, на основании заявления

Горяиновой Валентины Михайловны, учитывая

заключение по результатам публичных слушаний

от 26 ноября 2021 года, Администрация

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить проект межевания территории под

многоквартирным домом, расположенным по

адресу: Курская область, Медвенский район,

Китаевский сельсовет, д. 2-я Китаевка, д. № 17,

согласно приложению.

2.Земельный участок под многоквартирным

домом, расположенном по адресу, указанном в

пункте 1 настоящего постановления, имеет

следующие основные характеристики: категория

земель «земли населённых пунктов», площадью

1387 (одна тысяча триста восемьдесят семь) кв.м.,

расположен в границах кадастрового квартала

46:15:071804, в территориальной зоне

малоэтажной жилой застройки (Ж1), по адресу:

Курская область, Медвенский район, Китаевский

сельсовет, д. 2-я Китаевка, д. № 17, вид

разрешенного использования «Малоэтажная

многоквартирная жилая застройка».

3.Контроль за исполнением настоящего

постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Медвенского района Горбачева

А.А.

4.Постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Медвенского района         В.В. Катунин

_________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               25.11.2021                                        564-па

________________________                      №________

      поселок  Медвенка

О проведении публичных слушаний по вопросу

предоставления разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного

участка

В соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации», правилами

землепользования и застройки муниципального

образования «Панинский сельсовет» Медвенского

района Курской области, утвержденными

решением Представительного Собрания

Медвенского района Курской области от

26.02.2021   №44/219, Уставом муниципального

района «Медвенский район» Курской области, на

основании заявления МТУ Росимущества в

Курской и Белгородской областях,

ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31 от 02.12.2021

Администрация Медвенского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в период с 03.12.2021 по 03.01.2021

публичные слушания по вопросу предоставления

разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка общей

площадью 1496 (одна тысяча четыреста девяносто

шесть) кв.м., расположенного в кадастровом

квартале 46:15:120601 по адресу: Российская

Федерация, Курская область, Медвенский район,

Панинский сельсовет, с. 1-е Панино, д. 172 А,

относящегося к территориальной зоне

общественно-деловой – О (О1), в соответствии с

условно разрешенными видами использования

земельных участков для вышеуказанной зоны, -

«Религиозное использование».

2.Назначить проведение собрания участников

публичных слушаний на 24.12.2021 в 10 ч. 30 мин.

по адресу: Курская область, Медвенский район, п.

Медвенка, ул. Советская, 20, актовый зал

Администрации Медвенского района;

3.Организацию и проведение публичных

слушаний возложить на комиссию по

землепользованию и застройке Медвенского

района Курской области.

4.Контроль за исполнением настоящего

постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Медвенского района Горбачева

А.А.

5.Постановление вступает в силу со дня его

подписания.

Глава Медвенского района               В.В.Катунин
___________________________________________________

ОПОВЕЩЕНИЕ

Комиссия по землепользованию и застройке

Медвенского района Курской области проводит

публичных слушаний по вопросу предоставления

разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка общей

площадью 1496 (одна тысяча четыреста девяносто

шесть) кв.м., расположенного в кадастровом

квартале 46:15:120601 по адресу: Российская

Федерация, Курская область, Медвенский район,

Панинский сельсовет, с. 1-е Панино, д. 172 А -

«Религиозное использование».

Информационные материалы по

рассматриваемому вопросу:

- Проект решения о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования

земельного участка;

- Схема расположения земельного участка на

кадастровом плане территории.

Собрание участников публичных слушаний будет

проведено 24 декабря  2021 года в 10 часов 30

минут в актовом зале Администрации

Медвенского района по адресу:  Курская область,

Медвенский район, п. Медвенка, ул. Советская,

20.

Срок регистрации участников публичных

слушаний с 10 часов 20 минут до 10 часов 30

минут.

Информационные материалы будут размещены на

официальном сайте муниципального района

«Медвенский район» Курской области в сети

«Интернет» с 3 декабря 2021 года по 3 января

2021 года – http://medvenka46.ru

Срок проведения публичных слушаний: с 3

декабря 2021 года по 3 января 2021 года.

С информационными материалами по предмету

публичных слушаний можно ознакомиться на

экспозиции, размещенной:

-в вестибюле первого этажа здания

Администрации Медвенского района Курской

области по адресу: Курская область, Медвенский

район, п. Медвенка, ул. Советская, 20;

Посещение экспозиции возможно в период с 3

декабря 2021 года по 3 января 2021 года.

, с понедельника по пятницу с 8.30 до 17.30.

-на сайте муниципального района «Медвенский

район» Курской области в сети «Интернет».

За справками и разъяснениями можно обращаться

в орган, уполномоченный на проведение

публичных слушаний, - комиссию по

землепользованию и застройке Медвенского

района Курской области, по адресу: Курская

область, Медвенский район, п. Медвенка, ул.

Советская, 20, тел. 4-14-54.

Предложения и замечания по проекту можно

подавать в срок по 24 декабря     2021 года

включительно:

- в письменной форме в адрес комиссии по

землепользованию и застройке Медвенского

района Курской области по адресу: Курская

область, Медвенский район, п. Медвенка, ул.

Советская, 20 (Администрация Медвенского

района Курской области) посредством записи в

ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31 от 02.12.2021

книге (журнале) учета посетителей экспозиции

проекта, подлежащего рассмотрению на

публичных слушаниях;

- в устной форме в ходе проведения собрания

участников публичных слушаний.

В соответствии с Градостроительным кодексом

РФ участниками публичных слушаний по проекту

могут являться:

- граждане, постоянно проживающие в пределах

территориальной зоны, в границах которой

расположен земельный участок, в отношении

которого подготовлен данный проект;

- правообладатели земельных участков и (или)

расположенных на них объектов капитального

строительства, находящихся в границах этой

территориальной зоны;

- граждане, постоянно проживающие в границах

земельных участков, прилегающих к земельному

участку, в отношении которого подготовлен

данный проекта;

- правообладатели земельных участков,

прилегающих к земельному участку, в отношении

которого подготовлен данный проект, или

расположенных на них объектов капитального

строительства;

- правообладатели земельных участков и объектов

капитального строительства, подверженных риску

негативного воздействия на окружающую среду в

результате реализации данного проекта.

В соответствии с Градостроительным кодексом

РФ участники публичных слушаний в целях

идентификации представляют сведения о себе

(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату

рождения, адрес места жительства (регистрации) -

для физических лиц; наименование, основной

государственный регистрационный номер, место

нахождения и адрес - для юридических лиц) с

приложением документов, подтверждающих такие

сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся

правообладателями соответствующих земельных

участков и (или) расположенных на них объектов

капитального строительства и (или) помещений,

являющихся частью указанных объектов

капитального строительства, также представляют

сведения соответственно о таких земельных

участках, объектах капитального строительства,

помещениях, являющихся частью указанных

объектов капитального строительства, из Единого

государственного реестра недвижимости и иные

документы, устанавливающие или

удостоверяющие их права на такие земельные

участки, объекты капитального строительства,

помещения, являющиеся частью указанных

объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников

публичных слушаний осуществляется с учетом

требований, установленных Федеральным законом

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных».

______________________________________________________________________________________
ВЕСТНИК

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
печатное средство массовой информации

органов местного самоуправления

Медвенского района

№31 от 2 декабря 2021 года

Учредитель: Представительное Собрание

Медвенского района Курской области;
Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. заместителя Главы

 Медвенского района Курской области;

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании
Администрации Медвенского района Курской области;

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20;

Тираж: 100 экз., бесплатно

______________________________________________________________________________________